
 2020 
AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

 RESOLUCIÓN DIGITAL 

 
 

1 de 4 
Centro Universitario (M5502JMA), Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 
 

MENDOZA,  17 DIC 2020  
 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en EXP-CUY: 6156/2020, en las que se tramita la 
prórroga de las designaciones en cargos docentes de la carrera Licenciatura en 
Ciencias de la Computación, cubiertos con carácter interino, hasta el 31 de 
diciembre del año 2020; y: 
 
 CONSIDERANDO: 

Que la citada carrera se ha creado y puesto en marcha en el marco del 
Convenio N° 151/14-ME, suscripto entre la Secretaría de Políticas Universitarias del 
Ministerio de Educación y la Universidad Nacional de Cuyo, de fecha 05 de 
diciembre de 2013, cuyos objetivos son: garantizar el acceso a la Educación 
Superior Universitaria como ampliación de derecho a partir de la expansión territorial 
mediante la creación de carreras de grado y pre grado con pertinencia social, como 
así también, propiciar la innovación en la gestión política, institucional, académica, 
administrativa y comunicacional de las nuevas carreras, garantizando el desarrollo 
de saberes y competencias que permitan al estudiante universitario aprender a 
conocer y ejercer una profesión determinada con responsabilidad social y una sólida 
formación. 

Que en el año 2017 comenzó el dictado del primer año de la carrera de 
Licenciatura en Ciencias de la Computación, y que es necesario renovar los cargos 
docentes designados oportunamente, con el fin de llevar adelante las tareas 
docentes necesarias. 

Que las actividades académicas y de investigación asociadas a las 
designaciones interinas se han cumplido satisfactoriamente, en el marco de las 
especiales condiciones que se debieron instrumentar para atender las exigencias 
sanitarias particulares derivadas de la pandemia declarada por el COVID-19. 
 Lo informado por Secretaría Administrativa Económica Financiera, Secretaría 
Académica, Secretaría de Ciencia, Tecnología y Posgrados, Dirección General 
Económico Financiero, Dirección de Personal y Dirección General de Ciencias 
Básicas.  
 Lo dispuesto por el Art. 34, inc. 4 del Estatuto Universitario. 
 Lo dispuesto por Resolución N° 323/2020-R, Ad referéndum, ratificada por 
Resolución N° 83/2020-CS y la Resolución N° 44/2020-FI, Ad referéndum, ratificada 
por Resolución N° 25/2020-CD. 

Lo aconsejado por la Comisión de Personal, aprobado por este Cuerpo en 
sesión del día 24 de noviembre del año 2020. 
 
 En uso de sus atribuciones: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTICULO 1º. Aprobar el resultado del proceso de evaluación de desempeño, de 
docentes interinos, en cumplimiento de sus funciones durante el período 
comprendido desde el 01 de diciembre de 2019 y el 30 de noviembre de 2020, con 
calificación SATISFACTORIA, cuya nómina se incluye en el Anexo I. 
 
Resol. – CD N°  093/2020 



 2020 
AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

 RESOLUCIÓN DIGITAL 

 
 

2 de 4 
Centro Universitario (M5502JMA), Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 
 

ARTICULO 2º. Prorrogar interinamente, las designaciones del Personal que se 
desempeña en cargos Docentes Universitarios, detallados en el Anexo I, que forma 
parte de la presente Resolución, por el período comprendido entre el 01 de enero y 
el 31 de diciembre del año 2021 o hasta tanto los respectivos cargos sean cubiertos 
mediante concurso efectivo, lo que ocurra primero. 

ARTÍCULO 3º. El presente gasto en personal responde a la asignación de recursos 
financieros de la Categoría Programática (Estructura Presupuestaria – según 
Ordenanza que aprueba el presupuesto vigente) y la imputación según la 
Clasificación  por   Objeto  del  Gasto  y   Código  de   Cargos,  corresponden   a   los 
consignados en cada uno de sus Legajos Electrónicos Únicos de la designación 
efectuada anteriormente y los cuales constan en el informe del Área Económico 
Financiera de esta Facultad, incorporado al EXP-CUY: 6156/2020. 

ARTÍCULO 4°. La presente Resolución que se emite en formato digital, será 
reproducida con el mismo número y firmada oportunamente por sus autoridades en 
soporte papel cuando concluya la situación de emergencia sanitaria y puedan 
reiniciarse con normalidad las actividades presenciales en la Facultad de Ingeniería 
de la Universidad Nacional de Cuyo. 

ARTÍCULO 5°. Comuníquese y archívese en el Libro de Ordenanzas. 
 
RESOLUCIÓN – CD Nº  093/2020  
 



 
 
 

3 de 4 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2020 
AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

 RESOLUCIÓN DIGITAL 

ANEXO I 

LICENCIATURA EN CIENCIAS DE LA COMPUTACIÓN 
PRORROGA DE CARGOS DOCENTES Año 2021 

  

APELLIDO Y NOMBRE LEGAJO CARGO DEDICACIÓN ASIGNATURA EXTENSIÓN 

PACINI NAUMOVICH, Elina Rocío 31671 Profesor Adjunto Semiexclusiva Introducción a la Programación Introducción a la Programación 

CARDELLO, Sebastián Carlos 32516 Jefe de Trabajos Prácticos Simple Introducción a la Programación 

MANSILLA, Roberto  Alejandro 30028 Jefe de Trabajos Prácticos Simple Introducción a la Programación 

CATANIA, Carlos Adrián 29256 Profesor Titular Exclusiva 
Algoritmos y Estructuras de 
Datos I 

Algoritmos y Estructuras de 
Datos II – Inteligencia Artificial I 

FONTANA, Daniel Santiago 32565 Jefe de Trabajos Prácticos Simple Arquitectura de Computadoras 

CORTÉS, Lucía Antonia 32518 Profesor Adjunto Semiexclusiva 
Algoritmos y Estructuras de 
Datos I 

Algoritmos y Estructuras de 
Datos I 

ROSENSTEIN, Javier José 32421 Jefe de Trabajos Prácticos Simple 
Algoritmos y Estructuras de 
Datos I  

HADERNE, Marisa Fabiana 27625 Profesor Asociado Semiexclusiva Matemática Discreta  Ingreso 

HADERNE, Marisa Fabiana 27625 Profesor Titular Simple Ing. Software I 

GUERRA TORRES, Jorge Luis 33895 Jefe de Trabajos Prácticos Simple 
Algoritmos y Estructuras de 
Datos II    

MARIANETTI, Osvaldo Lucio 31733 Profesor Titular Semiexclusiva Arquitectura de Computadoras Arquitecturas Distribuidas 

GODOY, Pablo Daniel 31658 Profesor Adjunto Semiexclusiva Arquitectura de Computadoras Arquitecturas Distribuidas 

GODOY, Pablo Daniel 31658 Profesor Titular Simple Redes de Computadoras 

CHEDIACK, Ernesto Emilio 33725 Jefe de Trabajos Prácticos Simple Arquitectura de Computadoras 

CAFFARATTI, Gabriel Darío 33724 Jefe de Trabajos Prácticos Simple 
Algoritmos y Estructuras de 
Datos II  

ARBONA, Juan Sebastián 33770 Jefe de Trabajos Prácticos Simple Ingeniería Software II 

SALINAS, Sergio Ariel 29255 Profesor Titular Semiexclusiva Lógica 
Lenguajes Formales y 
Computabilidad 

GARI NUÑEZ, Yisel 33894 Jefe de Trabajos Prácticos Simple Paradigmas de Programación 

Anexo I – Resol. – CD Nº  093/2020  



 
 
 

4 de 4 
Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza. República Argentina. 

Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2020 
AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 

 RESOLUCIÓN DIGITAL 

 

APELLIDO Y NOMBRE LEGAJO CARGO DEDICACIÓN ASIGNATURA EXTENSIÓN 

VIDAL, Pablo Javier 33971 Profesor Adjunto Semiexclusiva Paradigmas de Programación Programación Paralela y 
Distribuida 

OLIVERA, Ana Carolina 33970 Profesor Titular Semiexclusiva Lenguajes Formales y 
Computabilidad 

Compiladores 

MANSILLA, Roberto Alejandro 30028 Jefe de Trabajos Prácticos  Simple  Sistemas Operativos 

LUCONI, María Eleonora 33769 Jefe de Trabajos Prácticos  Simple  Introducción a la Programación Ingeniería Software II 

DÍAZ, Carolina Soledad 32517 Profesor Asociado  Simple  Introducción a la Tecnología 
VALDIVIESO, Eleonora 32094 Jefe de Trabajos Prácticos  Simple  Comunicación Técnica I 
OCHOA, Pablo Daniel 29141 Profesor Titular  Simple  Análisis Matemático I 

BERTOLDI, Dalía Surena 29356 Jefe de Trabajos Prácticos  Simple  Análisis Matemático I 

GARRIDO, Carlos Hernán 32255 Jefe de Trabajos Prácticos  Simple  Análisis Matemático I 

MOLINA, Gabriel Santiago 29328 Jefe de Trabajos Prácticos  Semiexclusiva  Geometría Analítica Geometría Analítica 

CASCONE, Adrián Ignacio 33161 Jefe de Trabajos Prácticos  Simple  Geometría Analítica 

LARRIQUETA, Mercedes 24778 Profesor Titular  Simple  Análisis Matemático II 

RUIZ, Julio Alejo 29863 Jefe de Trabajos Prácticos  Semiexclusiva  Análisis Matemático II Matemática Discreta 

GAMBA, Cristian Patricio 27683 Jefe de Trabajos Prácticos  Simple  Probabilidad y Estadística 

GRIONI, Mauro 33718 Jefe de Trabajos Prácticos  Simple  Métodos Numéricos 

 
 
ANEXO I – RESOLUCIÓN – CD Nº  093/2020  


